
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 89 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. november 

2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 89:  

”Det fremgår vedrørende opførelsen af Nyt OUH af Status på de 

kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier pr. 2. kvartal 2025, at der udover den 

forventede budgetoverskridelse på 18 pct. forventes yderligere overskridelser. Vil 

ministeren bidrage med et estimat på den budgetoverskridelse, der forventes i 

forbindelse med 3. kvartalsopgørelsen, og svare på, hvornår den præcise 

overskridelse forventes at være kendt, samt om ministeren forventer, at budgettet 

herefter kan overholdes?” 

 

Svar: 

Region Syddanmark har gennemført en budgetrevision af Nyt OUH, som det fremgår 

af Status på de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier pr. 2. kvartal 2025.  

 

Budgetrevisionen er bl.a. sket efter anbefaling fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets 

byggefaglige task force for at sikre et robust budget, der kan bære projektet i mål. 

Revisionen har vist, at der forventes en overskridelse på 1.528 mio. kr. (25-pl) ud over 

projektets nye styrende budget fra 2023. Den primære del af beløbet stammer fra 

regionens forlig med totalentreprenøren i november 2024. Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet forventer at modtage en officiel anmodning om et fornyet 

styrende budget, efter dette er blevet behandling i Region Syddanmark i december 

2025. Når regeringen har behandlet anmodningen udarbejdes en samlet status til 

sundhedsudvalget.    

 

Jeg har overfor Regionrådsformanden understreget, at det er min klare forventning, 

at deres budgetrevision har den fornødne robusthed til at færdiggøre projektet uden 

yderligere fordyrelser.  

 

For at understøtte regionen heri, har jeg bedt om, at Indenrigs- og 

Sundhedsministeriets byggefaglige task force rådgav regionen ift. det nye styrende 

budget, herunder med udgangspunkt i de anbefalinger, som task forcen tidligere har 

givet regionen.  
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